Campus Universitário, BR 364, Km 04 – Distrito Industrial – Bloco das Pró-reitorias – Térreo – ala direita
Fone/Fax (068) 3901-2500 – CEP: 69.920-900 – Rio Branco – AC
E-mail: propeg@ufac.br - http://www.ufac.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

EDITAL PROPEG Nº 18/2018 – ADENDO Nº. 01/2021
FOMENTO AO DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS DE PESQUISA DOS PROGRAMAS DE

PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU DA UFAC

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PROPEG) da Universidade Federal do Acre

(UFAC), no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público e estabelece o

adendo nº. 01/2021 ao Edital PROPEG nº 18/2018, nos itens a seguir descritos,

mantendo-se inalterados os demais itens do edital.

Item 9. Período de vigência dos projetos de pesquisa:

Subitem 9.1.

Onde se lê:

“9.1. As propostas aprovadas em edital deverão ser executadas em prazo máximo de 12
meses.”

Leia-se:

“9.1. As propostas aprovadas em edital deverão ser executadas preferencialmente em

prazo de 12 meses, podendo suas execuções serem prorrogadas até à data limite de 31

de julho de 2021”.

Rio Branco, 23 de dezembro de 2020.

Profª. Drª. Margarida Lima Carvalho
Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-graduação